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P R O T O K Ó Ł  NR V/15 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 14
50

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 26 marca 2015 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia V sesji i powitania Burmistrza, zastępcę Burmistrza, Skarbnika Gminy  

oraz Pana Przemysława Muszyńskiego Komendanta Powiatowego Policji w Strzelcach Kraj., 

Pana Andrzeja Cacek Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach 

Kraj., Pana Józefa Migasiewicza Komendanta Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Dobiegniewie, Panią Małgorzatę Kożuch z Państwowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Drezdenku, Panią Agnieszkę Walendzik Prezes PUK „Komunalni”  

w Dobiegniewie, Pana Mirosława Tokarka Kierownika Celowego Związku Gmin SGO5, 

Pana Przemysława Straszak radnego powiatowego, radnych, sołtysów, Przewodniczącego 

Zarządu Osiedla oraz kierowników jednostek podległych dokonał Marek Kowalczyk 

Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych 

obecnych było 14, a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dobiegniew. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) utworzenia odrębnego obwodu głosowania  
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b) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew. 

c) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

d) określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  

do publicznego przedszkola/przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Dobiegniew oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania spełnienia 

kryteriów. 

e) określenia dziennych stawek opłaty targowej i zasad jej poboru. 

f) zmian uchwały budżetowej gminy na 2015 rok.  

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada protokół z poprzedniej 

sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 

 

 Ad.4. Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 23.03.2015 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 Rada Nadzorcza PUK „Komunalni” dokonała wyboru nowego Prezesa PUK 

„Komunalni”. Nowym Prezesem Zarządu i Dyrektorem Spółki została Pani Agnieszka 

Walendzik.  

 W okresie między sesjami odbywały się zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy.  

 Gmina podpisała umowę z Lubuskim Urzędem Wojewódzkim o tzw. „schetynówkę”.  
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W chwili obecnej został przekazany plac budowy dotyczy to ulic Ściegiennego i Batorego.  

 W okresie między sesjami Burmistrz kierował pracami Komitetu Organizacyjnego 

MMTPN Dobiegniew Cup 2015.  

 Dnia 6 marca br. w naszym Muzeum odbył się Konkurs Recytatorski Poezji Oflagu IIC 

Woldenberg oraz gościliśmy Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Pana Romualda 

Gawlika. Tematy, które omawialiśmy to była pomoc społeczna, kultura i sport.    

 W dniach 12,13 marca uczestniczyliśmy w szkoleniu obronnym zorganizowanym przez 

służby Pani Wojewody. 

 Dnia 12 marca odbyło się spotkanie z pracodawcami Gminy Dobiegniew oraz gościliśmy 

w naszym urzędzie przedstawicieli Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych, a także Powiatowy Urząd Pracy oraz Lokalną Grupę Rybacką „Pojezierze 

Dobiegniewski” i Stowarzyszenie Wspierania Małej Przedsiębiorczości.   

 Burmistrz uczestniczył w naradzie Państwowej Straży Pożarnej, na której miało miejsce 

podsumowanie roku 2014, a także brał udział w posiedzeniu Zarządu CZG SGO5.  

  Dnia 17 marca miało miejsce podziękowanie za 4-letnią kadencję Sołtysom  

i Przewodniczącemu Zarządu Osiedla. Burmistrz złożył podziękowania za pracę na rzecz 

społeczności lokalnej w kadencji 2011-2015 i podziękował za sumienne wywiązywanie się 

z odpowiedzialnej funkcji. Życzył pomyślności w realizacji dalszych zamierzeń w pracy 

na rzecz gminy.   

 Burmistrz spotkała się ze Starostą Strzelecko – Drezdeneckim w związku  

z zaawansowanymi pracami, jeżeli chodzi o budowę mostu na rzece Koczynce.  

  Dnia 18, 23 i 24 marca miały miejsce wybory na Sołtysa i Rad Sołeckich  

w miejscowościach Słonów, Głusko i Osiek. W Słonowie sołtysem wybrana została Pani 

Agnieszka Grabia, w Głusku Pan Marek Wardziak oraz w Osieku Pani Teresa Łukomska. 

Gratulujemy.   

 W okresie między sesjami odbywały się Komisje Rady Miejskiej.  

 

Ad. 6. Wnioski i zapytania. 

 Zbigniew Kołodziej radny – jak zrobić żeby mieszkańcy Elektrowni Kamienna mieli 

dojazd do miejscowości, ponieważ tam praktycznie nie ma drogi. Jedna droga jest 

częściowo nadleśnictwa i prywatna a druga droga jest, jako teren Drawieńskiego Parku 

Narodowego. 

 Druga spawa dotyczy przejęcia przez gminę drogi do miejscowości Podszkle.  
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 Marek Wardziak sołtys – chciałbym dodać do wniosków radnego Kołodzieja również 

sprawę dotyczącą przejęcia drogi, która prowadzi do bloków. Jest to droga Skarbu 

Państwa i nikt się nią nie zajmuje.  

 Przemysław Staszak radny powiatowy – mija rocznica wiatrów, które narobiły szkód 

na terenie gminy, m.in. w Ługach i do tej pory jest tam korzeń, zwany też karpiną, 

który nie został uprzątnięty. Czy ta karpina zostanie usunięta i czy firma dostała za  

te prace wynagrodzenie?   

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – mieszkańcy Urszulanki i Osieka skierowali 

do PKP Szczecin petycję odnośnie naprawy przejazdu kolejowego. Proszę, aby do tego 

pisma mieszkańców wysłane było również pismo z urzędu. Kolejny wniosek dotyczy 

również naprawy drogi Dobiegniew – Osiek.   

 Przemysław Staszak radny powiatowy – drogi powiatowe będą naprawiane, z tym że 

drogi w Gminie Dobiegniew będą naprawiane na końcu. Mam pytanie również 

odnośnie drogi Ługi – Osiek, gdzie wyrwane zostały zakrzaczenia, które są w pasie 

drogowym, ale zostało to zrobione w bestialski sposób. Było tam wiele drzew 

owocowych, krzewów, które dawały m. in. schronienie ptakom. Czy ktoś naprawi tą 

drogę?        

 Leszek Waloch Burmistrz – chciałbym również złożyć parę spraw pod adresem 

powiatu i gdyby Pan radny mógł przenieść na szczebel prac Pana Starosty i jego 

Zarządu. Droga Radęcin, Radachowo robi się pomału nieprzejezdna. Pobocze, które 

było naprawiane 8 lat temu praktycznie zostało rozjechane i PKS nas atakuje, że może 

zaprzestać dowozów dzieci do szkoły. Następny temat, z którym się borykamy jest 

droga do miejscowości Moczele. Poza tym na ostatnim zebraniu sprawozdawczo – 

wyborczym mieszkańcy Głuska zgłosili postulat dolania tej drogi asfaltowej  

do Głuska, w tej chwili jest tam droga brukowa.         

 

Ad.7.  Informacje na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Dobiegniew przedstawił Pan Przemysław Muszyński Komendant Powiatowy Policji  

w Strzelcach Kraj., Pan Andrzej Cacek Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Strzelcach Kraj. oraz Pani Małgorzata Kożuch Państwowa Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna w Drezdenku. Informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – jeżeli chodzi o funkcjonowanie Policji  

na terenie powiatu to na stan osobowy nic się nie zmieniło, a jeżeli chodzi o strukturę  

to struktura jest wewnętrzną sprawą Policji. Jeżeli chodzi o Posterunek Policji  
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w Dobiegniewie to nic się nie zmieniło, na dzień dzisiejszy pracuje tam 4 Policjantów,  

tj. 2 dzielnicowych i 2 osoby obsługujące miasto i gminę w zakresie dochodzeniowo-

śledczym i kryminalnym. Jeżeli chodzi o kontakt z obywatelami to wyznaczyłem dwa dni 

w tygodniu i określone godziny, jeśli chodzi o spotkania z obywatelami. W mojej ocenie 

dzielnicowy musi być w terenie, a nie siedzieć w biurze. Poleciłem założyć rejestr spotkań 

z interesantami i od października do dnia dzisiejszego było 58 petentów, czyli średnio 

wychodzi 11 miesięcznie. Jeżeli będzie więcej osób zainteresowanych bezpośrednim 

kontaktem z dzielnicowym to oczywiście nic nie stoi na przeszkodzie żeby wyznaczyć  

jeszcze jeden dzień. Uważam, że dzielnicowy jest po to, aby wszelkie zgłoszenia 

mieszkańców realizować bezpośrednio w terenie.  

 Waldemar Szpila radny – mam pytanie odnośnie działań Posterunku w Dobiegniewie.  

W informacji zapisany jest priorytet nr 1 „doskonalenie obsługi obywatela poprzez szybką 

i skuteczną reakcję Policji na zdarzenie” i tego właśnie w moim odczuciu i odczuciu 

innych mieszkańców brakuje nam w Dobiegniewie.   

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – ten priorytet, o którym Pan mówi jest również 

moim priorytetem. Moim zamierzeniem jest to, abym mógł do końca roku wystawiać trzy 

patrole interwencyjne, czyli objąć nadzorem trzy największe miasta, tj. Strzelce Kraj., 

Drezdenko i Dobiegniew. Na chwilę obecną, ze względu na sytuację kadrową jest  

20 stałych nieobecności w służbie, które powodują to, że nie mogę wystawić tego patrolu 

interwencyjnego. Wielokrotnie już rozmawiałem z Panem Burmistrzem na ten temat  

i przekazywałem te informacje. W miesiącu kwietniu dostanę 4 Policjantów i myślę,  

że do końca roku będzie taka szansa, że będę mógł wystawić służbę i nie będzie wtedy 

problemu z tym czasem reakcji na zdarzenie. W tej chwili na interwencję Policjanci 

dojeżdżają ze Strzelec Kraj. i Drezdenka, więc ten czas niestety automatycznie wydłuża się 

przez odległość. Priorytetem jest dla mnie, aby do końca roku zapewnić służby 

interwencyjne w Gminie Dobiegniew.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – Panie Komendancie chciałbym prosić żebyście 

zwrócili uwagę i były częstsze patrole w tych miejscach gdzie Policja rzadko jedzie,  

tj. w parku, na ul. Mickiewicza w stronę Urszulanki jest to teren zabudowany, a niektórzy 

kierowcy jeżdżą bardzo szybko. Poza tym na ul. Krasickiego jest zakręt i na tym zakręcie 

kierowcy parkują samochodami i jest to bardzo niebezpieczne. Wnioskowałem już do 

Urzędu Miejskiego o postawienie znaku „zakaz postoju” i do dnia dzisiejszego nie ma tego 

znaku. Może Policjanci mogliby zwrócić uwagę mieszkańcom, którzy tam parkują? 
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 Przemysław Muszyński Komendant KPP – dziękuję Panie radny, te uwagi w zakresie 

bezpieczeństwa przyjmuje. Poza tym rozmawiałem już z Panem Burmistrzem na temat 

tych niebezpiecznych miejsc w Dobiegniewie, czyli park, dworzec PKP, ul.Wyszyńskiego.  

 Waldemar Szpila radny – czy Policja przewiduje działania w sprawie takich procederów 

jak quady, crossy, skutery wodne czy szybkie łodzie? To są grupki ludzi, którzy poprzez 

swoją obecność na terenach leśnych czy turystycznych dewastują te tereny. Ja rozumiem, 

że to jest wyjątkowo trudny temat, ale czy macie jakieś pomysły na te działania?  

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – Policja jak i każdy inny podmiot może działać 

tylko i wyłącznie w granicach prawa. Oczywiście, jeżeli chodzi o quady staramy się 

reagować i współpracować ze strażą leśną.  

 Paweł Łysiak radny – chciałbym przekazać, że u nas jest przekonanie, że Policji nie ma  

w Dobiegniewie i ludzie nawet nie idą sprawdzić. A jeżeli chodzi o patrol policyjny  

w Dobiegniewie to najbardziej potrzebny jest on weekend, gdzie przestępczość jest wtedy 

największa.   

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – czas pracy Policjanta jak i zarówno każdego 

innego obywatela jest limitowany. Mam dwóch dzielnicowych, są wyznaczone godziny,  

w których można spotkać się z dzielnicowym. Poza tym na drzwiach Budynku 

Wielofunkcyjnego jest informacja, kiedy jest dzielnicowy na miejscu.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – na Dobiegniew jest przydzielonych dwóch 

dzielnicowych, a proszę powiedzieć ile to jest godzinowo w tygodniu? 

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – 40 godzin tygodniowo może pracować 

Policjant. Ja nie mogę zagwarantować, że 40 godz. tygodniowo Policjant będzie  

w Dobiegniewie, ponieważ są inne rzeczy takie jak zabezpieczenia, przejazdy kibiców, 

mecze żużlowe itd. 

 Przemysław Staszak radny powiatowy – ile było zgłoszeń kradzieży na terenie Gminy 

Dobiegniew i jaka jest wykrywalność?  

 Przemysław Muszyński Komendant KPP – przestępczość ogółem w roku 2014 – 122 

(50,7%), natomiast w roku 2013 – 177 (60,8%), czyli 55 przestępstw stwierdzonych mniej 

w stosunku do roku 2013.  

 Andrzej Cacek Komendant PSP – jeżeli chodzi o działalność straży pożarnej w zeszłym 

roku był znaczny skok interwencji z 770 do 932. Działania straży pożarnej opierają się na 

reagowaniu w zakresie ratowniczym. Jednostki w Dobiegniewie i Mierzęcinie zaopatrzone 

są w dobry sprzęt, współpracujemy z nimi i możemy na nich polegać. W tym roku 

będziemy organizować na terenie miasta Dobiegniew Dzień Strażaka i Ludzi Lasu.     
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 Paweł Łysiak radny – powinniśmy się mocno zastanowić czy jest sens utrzymywać 

jednostki OSP, ponieważ było organizowane szkolenie i z Radęcina nikt nie pojechał.  

 Andrzej Cacek Komendant PSP – jeżeli jednostka nie ma zasobów ludzkich to niestety  

z takiej jednostki nie skorzystamy. Strażacy zawodowi z ochotnikami gotowi do akcji 

stanowią w Polsce największą grupę ratowników.  

 Krzysztof Bula radny – w Radęcinie jednostki praktycznie nie ma, ponieważ Prezes rządzi 

samodzielnie, nikogo nie dopuszcza do niczego i remiza jest zamknięta.   

 Andrzej Cacek Komendant PSP – ja do Ochotniczej Straży Pożarnej nic nie mam, 

ponieważ oni mają własne struktury.  

 Józef Migasiewicz Komendant OSP – ubiegły rok był katastroficzny przez wiatrołomy, 

palenie traw i balotów. Ten rok również rozpoczął się nieszczęśliwie, w ubiegłą niedzielę 

mieliśmy 4 wyjazdy, na dzień dzisiejszy mamy już około 20 wyjazdów a jeszcze przed 

nami 9 miesięcy. Chciałbym podziękować Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej  

za przychylność dla straży w Gminie Dobiegniew. Szkolenia strażaków robione są raz na 

rok i na dzień dzisiejszy w swojej jednostce mam przeszkolonych 28 strażaków:  

są to ratownicy medyczni, operatorzy sprzętu i urządzeń hydraulicznych.    

 Józef Pater Wiceprezes OSP Mierzęcin – jeżeli jednostka OSP w Mierzęcinie będzie  

w takim stanie jak jest dzisiaj i nie będzie się mogła rozwijać to tez zaprzestanie swoją 

działalność, ponieważ głównym problemem jest brak zaplecza. Dysponujemy tylko 

jednym boksem garażowym. W jednostce OSP Mierzęcin mamy przeszkolonych  

18 ratowników w różnym zakresie.   My dajemy z siebie wszystko, staramy się i czekamy 

na pomoc, ale niestety nie widać tego zaangażowania z drugiej strony.  

 Andrzej Cacek Komendant PSP – jednostka OSP Mierzęcin zasługuje na pomoc i sieć 

jednostek jest tak skonstruowana, że my będziemy zawsze za Mierzęcinem i będziemy 

zainteresowani żebyście zawsze działali dobrze. Wyraźnie widać Waszą aktywność  

i miejmy nadzieję, że za pomocą Pana Burmistrza i Rady Miejskiej jednostka OSP  

w Mierzęcinie będzie funkcjonowała i będzie zrobione zaplecze.   

 Hubert Kowalski OC – my ze swojej strony, jako Gmina Dobiegniew robimy bardzo dużo, 

aby jednostki OSP funkcjonowały jak najlepiej. Dwukrotnie zrobiony był Dzień Strażaka 

w Mierzęcinie, aby pokazać mieszkańcom jak funkcjonuje straż, pokazaliśmy sprzęt, jakim 

dysponujemy oraz był zrobiony pokaz ćwiczeń. Ponad to na własny koszt zrobiony został 

remont dachu na jednostce OSP w Radęcinie, gdzie nie było z ich strony żadnego 

zaangażowania.  
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 Kazimierz Józefiak sołtys – przy dużym wsparciu jednostki OSP z Dobiegniewa  

i Mierzęcina od 3 lat próbujemy naprawić sytuację w Radęcinie. Na zebranie jednostki 

OSP w Radęcinie, gdzie przynależy 20 członków na zebranie przychodzi 5 i jeżeli nadal 

będzie takie podejście to będziemy musieli straż rozwiązać. 

 Leszek Waloch Burmistrz – zgłaszano uwagi do funkcjonowania Policji i Straży Pożarnej. 

Zwracajmy uwagę na to, co się dzieje wokół i reagujmy na wandalizm. Pan Pater mówił  

o OSP Mierzęcin i w dobrym tonie jest pamiętać jak jeszcze niedawno jeździło się starym 

wozem strażackim, przyjdzie również pora na remizę. Swego czasu padło pytanie  

czy budujemy remizę czy też drogi w Mierzęcinie i zdecydowaliśmy o drogach.  

Jeżeli chodzi o Posterunek Policji w Dobiegniewie poproszę Komendanta Powiatowego, 

abyśmy wspólnie podjęli rozmowę z Komendantem Wojewódzkim w sprawie zwiększenia 

limitu zatrudnienia w Dobiegniewie. 

 Małgorzata Kożuch PSSE – jeśli chodzi o higienę komunalną jest pod nadzorem dziesięć 

wodociągów i trzy inne podmioty dostarczające wodę. Prawie w każdym z tych 

wodociągów zdarzały się przekroczenia parametrów fizyko-chemicznych lub 

mikrobiologicznych. Zdarzały się tez uchybienia dotyczące stanu sanitarnego hydroforni  

i taki, który sprawiał najwięcej powracających problemów był Osiek, ale tutaj mamy 

zapewnienie, że Osiek zostanie podłączony do Dobiegniewa. Stan obiektów użyteczności 

publicznej z roku na rok ulega poprawie i tutaj też nie było większych zastrzeżeń.  

Pod nadzorem Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku na terenie 

Gminy Dobiegniew w roku 2014 znajdowało się 81 obiektów i wydano 7 decyzji 

administracyjnych dotyczących poprawy warunków technicznych pomieszczeń zakładów. 

Natomiast za zaniedbania higieniczno – sanitarne ukarano 5 mandatami na łączną kwotę 

1050 złotych. Jeżeli chodzi o higienę pracy i warunki pracy ludzi w wyniku 

przeprowadzonych kontroli stwierdzono przekroczenia najwyższych dopuszczalnych 

stężeń i natężeń czynników szkodliwych występujących w środowisku pracy  

w 4 zakładach pracy. Wydano 3 decyzje o stwierdzeniu chorób zawodowych – borelioza. 

Jeżeli chodzi o placówki oświatowo – wychowawcze są w coraz lepszym stanie, mimo iż 

ciągle wymagają poprawy stanu technicznego. Zajmujemy się również promocją zdrowia, 

realizujemy programy edukacyjne i organizujemy olimpiady dla szkół. I tutaj chciałam 

podziękować, ponieważ otrzymujemy środki finansowe na zakup nagród na te olimpiady  

z Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.          

 Marek Wardziak sołtys – jak często badane są inne wodociągi? 
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 Małgorzata Kożuch PSSE – badania są przeprowadzane zgodnie z harmonogramem 

kontroli.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – jak często badana jest woda w naszej Gminie? 

 Małgorzata Kożuch PSSE – wszystkie małe wodociągi za wyjątkiem wodociągu 

Dobiegniew woda badana jest w ten sposób, że badamy ją my i oprócz tego wodociągi 

prowadzą kontrolę wewnętrzną. Jeśli jest to mały wodociąg to zwykle jest to dwa razy do 

roku i jeśli chodzi o duże wodociągi to jest cztery razy do roku i oprócz tego jest 

monitoring przeglądowy.  

 Zbigniew Kołodziej radny – czy można przeprowadzić badanie wody z przydomowej 

oczyszczalni ścieków? 

 Małgorzata Kożuch PSSE – takie badanie można przeprowadzić na zgłoszenie i wtedy my 

pobieramy taką wodę do badania.  

 Dariusz Majowicz radny – wodociąg w Osieku boryka się z największym problemem.  

Czy po podłączeniu tego wodociągu do Dobiegniewa nie pogorszy się stan wody  

w Dobiegniewie? 

 Małgorzata Kożuch PSSE – myślę, że nie.  

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK „Komunalni” – obecnie jesteśmy w trakcie wymiany 

filtrów w Osieku, prowadzona jest dezynfekcja zbiorników, jutro będzie pobór wody  

i w przyszłym tygodniu będziemy znali wyniki. Na dzień dzisiejszy podawana jest woda 

surowa, która spełnia wszystkie wymagania. 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – jeżeli chodzi o nieczystości stałe to umowa 

została podpisana od 18 marca br. na okres 3 lat. Od dnia 1 kwietnia będzie  

to funkcjonowało z harmonogramem, który został do mieszkańców dostarczony i wywóz 

nieczystości stałych będzie odbywał się co tydzień.   

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji od 

godz. 14
05

 do godz. 14
30

. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) utworzenia odrębnego obwodu głosowania  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr V/30/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr V/31/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr V/32/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

d) określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  

do publicznego przedszkola/przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Dobiegniew oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania spełnienia kryteriów. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr V/33/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

e) określenia dziennych stawek opłaty targowej i zasad jej poboru. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr V/34/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

f) zmian uchwały budżetowej gminy na 2015 rok.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 



11 
 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr V/35/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o drogi należące do Skarbu Państwa zrobimy 

rozeznanie o przejęciu tych dróg.  

 Jeżeli chodzi o pień w miejscowości Ługi, w dniu wczorajszym był wykonawca  

i uzgodniliśmy, że ten pień pozostanie i będzie służył, jako stolik. 

 Jeżeli chodzi o przejazd kolejowy na ul. Mickiewicza ponowimy pismo do PKP 

Szczecin. 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG – jeżeli chodzi o drogę Ługi – Osiek była to droga agencyjna 

i kilkanaście lat temu przejęliśmy to na mienie gminne. Pas drogi wynosi w granicach 8-10 

metrów. W tej chwili ta droga jest utwardzona na szerokości 3m. Ze względu na brak 

środków finansowych nie poszerzaliśmy tej drogi. Za zgodą gminy zostały usunięte przez 

rolnika zakrzaczenia i stare drzewa owocowe. Pojadę i sprawdzę jak wygląda ta droga, 

ponieważ nawierzchnia drogi musi być przywrócona do stanu pierwotnego.      

 

Ad.10. Komunikaty.  

 Anna Treler Kierownik OPS – korzystając z okazji chciałam podziękować Sołtysowi 

Lubiewka Panu Danielowi Wardędze za pomoc w transporcie żywności z Banku 

Żywności z Gorzowa Wlkp. oraz Pani Kierownik Centrum Integracji Społecznej  

za udzieloną pomoc oraz uczestnikom za pomoc w rozładowywaniu żywności.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – dnia 15 marca odbył się koncert Mac Edukacji, 

gdzie bardzo mało radnych i sołtysów wzięło udział. Jeżeli są organizowane imprezy to 

bierzmy w nich udział.  

 

Ad.11. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął V sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 


